
 

 

 

 

 

 

 
CUP G84D23007200006 

Decreto n. 1369 del 05/03/2024 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” (D.M. 66/2023.) 

 

Titolo del progetto - “Digit@li”. 

Codice progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-39870  

 

 

Oggetto: Provvedimento di assunzione a Bilancio. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto     il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in  
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
 
Visto     il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN  
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14  
luglio 2021; 
 

Vista     nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023); 

 

Vista     la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0141549 del 07 dicembre 2023, con cui sono  
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: “Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/23) della Missione 4 - Componente 1 del PNRR; 

 

Visto     il Progetto “Digit@li” presentato da questa istituzione scolastica attraverso la piattaforma Futura in 

data 24 febbraio 2024; 

                   

Visto     l’accordo di concessione sottoscritto dalla scrivente, in data 24 febbraio 2024, con il M.I.M. 

rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e ricevuto controfirmato (Registro Ufficiale U.0034981 del 

29/02/2024, assunto a ns. prot. n. 1385 in data 04/03/2024); 

 

Visto     che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questa Scuola un finanziamento 

pari ad € 54.599,73 per la realizzazione del Progetto “Digit@li”; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 - MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

https://www.comprensivotaliercio.edu.it 

 

mailto:msic815001@istruzione.it




Viste     le delibere degli OO CC relative all’adozione del Progetto PNRR (Collegio Docenti n. 44 del  
12 febbraio 2024 e Consiglio di Istituto n. 18 del 14 febbraio 2024); 
 

Visto     il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14 febbraio 2024 – delibera 

n. 21; 

 

Ritenuto     che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39870 

 

Modello A 

ENTRATE  

           Aggregato               Voce     Sottovoce Importo 

02  

Finanziamenti dall’ Unione 

Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

02 

 Next Generation 

 EU - PNRR 

 

€ 54.599,73 

 

SPESE 

 

        Attività Voce destinazione Importo 

A03 

Didattica  

 

Investimento M4C1-2.1 – Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico – D.M. n. 66/2023 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39870 

CUP G84D23006180006  

 

 

€ 54.599,73 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli 

atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sezione di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.comprensivotaliercio.edu.it. 

 

 

         

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Maria Concetta Consoli 

 

 

http://www.comprensivotaliercio.edu.it/

		2024-03-05T13:15:16+0100
	Maria Concetta Consoli




